МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 «Сказка»

(МБДОУ № 22 «Сказка»)

ПРИКАЗ

«23» августа 2024 г.                                     № _ДС22-11-385/4

г. Сургут

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022
г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,
постановлением Администрации города от 13.06.2024 г. № 3050 «Об установлении
предельно максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями детскими садами», на основании Комплектования по образовательным,
спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024-2025 год, в целях расширения
спектра дополнительных образовательных услуг предоставляемых учреждением для
детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать Бугаевой А.Е. (1,3 корпус), Кораблевой Н.В. (2 корпус),

администраторам, реализацию платных дополнительных образовательных услуг с
02.09.24 по 31.05.2024.

1.2 Обеспечить Бугаевой А.Е. (1,3 корпус), Кораблевой Н.В. (2 корпус),
администраторам, наличие и ведение:

1.2.1. Журнала регистрации заявлений и договоров от родителей (законных
представителей) об оказании платных дополнительных образовательных услуг;

1.2.2. Журнала обращения граждан по оказанию дополнительных
образовательных услуг;

1.2.3. Журнала регистрации приказов по движению детей, обучающихся по
дополнительным общеразвивающим образовательным программам.

1.3. Заключить в срок до 02.09.2024 г. договоры с сотрудниками МБДОУ, которые
будут оказывать   платные дополнительные образовательные услуги.

2. Утвердить:

2.1. Положение об организации деятельности по платным дополнительным
образовательным услугам согласно приложению 1.

2.2. Реестр дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых на
платной основе согласно приложению 2;

2.3. Календарный учебный график образовательной деятельности по платным
образовательным услугам согласно приложению 3;

2.4. Учебный план образовательной деятельности по дополнительным платным
образовательным услугам согласно приложению 4.

2.5. Расписание занятий по дополнительным платным общеобразовательным
программам согласно приложению 5.

2.6. Циклограммы рабочего времени педагогов дополнительного образования
согласно приложению 6.

2.7. Графики рабочего времени педагогов дополнительного образования согласно
приложению 7.

3. Заключить Бугаевой А.Е. (1,3 корпус), Кораблевой Н.В. (2 корпус),
администраторам, договоры об оказании платных дополнительных образовательных
услуг с заказчиками в период комплектования учебных групп с 30.08.24 г.

4. Назначить Кабанову Н.А., Курбанову Т.М., Салангину С.Т., Мингажеву Р.Р.,
Заскалькину Ю.Н., Ворожбет А.Н., Качура Н.А., Грищенко О.С., Бабаеву З.Т.,
Аксёнову К.В., Мамедову Ш.Р.к., Плиска И.И., Габиеву Я.В., Унитицкую А.Р.,
Сидорову Н.А., Косман М.Н., Минерхаеву И.И., Мизгиреву В.В., Ерега Р. Ф.,
Евдокимову Т.В., Шевченко Л.А., Ситникову Е.Ю., педагогов дополнительного
образования, ответственными за реализацию дополнительных общеразвивающих
программ на платной основе в соответствии с календарным графиком, учебным
планом, расписанием:

- Аксёнову К.В. (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«ЕНотик»;

- Габиеву Я.В. (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа, «ИЗО-

студия «Радуга», «Умелые ручки»;

- Ситникову Е.Ю. (2 корпус): дополнительная общеразвивающая программа
«Умелые ручки»;

 - Ерега Р.Ф. (2 корпус): дополнительная общеразвивающая программа «ИЗО-

студия «Радуга»;
- Кабанову Н.А. (1 корпус), Сидорову Н.А. (2 корпус): дополнительная

общеразвивающая программа «Рoбo-станция»;
- Курбанову Т.М. (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«Нейроигры», дополнительная общеразвивающая программа «Английский язык»;
- Заскалькину Ю.Н. (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«Нейроигры»;
- Плиска И.И. (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«Аэробика»;

- Салангину С.Т. (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«Ладушки»;

- Мамедову Ш.Р.к (1 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«Солнечный круг»;

- Мингажеву Р.Р. (3 корпус) дополнительная общеразвивающая программа

«Нейроигры»;

- Качура Н.А., Ворожбет А.Н. (1 корпус), Евдокимову Т.В., Шевченко Л.А. (2

корпус), Бабаеву З.Т., Грищенко О.С., (3 корпус): дополнительная общеразвивающая
программа «Скоро в школу»;

- Минерхаеву И.И.  (2 корпус): дополнительная общеразвивающая программа

«Baby fitness»;

-  Косман М.Н. (2 корпус): дополнительная общеразвивающая программа «Всё для
маленьких ребят»

- Мизгиреву В.В. (2 корпус): дополнительная общеразвивающая программа
«Скалодром» и дополнительная общеразвивающая программа «Спортивные танцы»;

- Ситникову Е.Ю. (2 корпус): дополнительная общеразвивающая программа
«Умелые ручки»;

5. Педагогам дополнительного образования по платным образовательным
услугам:

5.1. Разработать циклограмму рабочего времени педагога дополнительного
образования;

5.2. Обеспечить ведение табелей посещаемости воспитанниками дополнительных
образовательных услуг;

5.3. Обеспечить ведение журнала учета времени, затрачиваемого на реализацию
дополнительных общеразвивающих образовательных программ.

6. Кабанову Н.А., Курбанову Т.М., Салангину С.Т., Мингажеву Р.Р., Заскалькину
Ю.Н., Ворожбет А.Н., Качура Н.А., Грищенко О.С., Бабаеву З.Т., Аксёнову К.В.,
Мамедову Ш.Р.к., Плиска И.И., Габиеву Я.В., Унитицкую А.Р., Сидорову Н.А., Косман
М.Н., Минерхаеву И.И., Мизгиреву В.В., Ерега Р. Ф., Евдокимову Т.В., Шевченко Л.А.,
Ситникову Е.Ю., педагогов дополнительного образования, ответственными за
безопасность здоровья и жизни детей в период организации и проведения занятий по
платным дополнительным услугам.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
5FDA09FAD785EB86C7D58727461BE253

Владелец:
Демерчан Альфира Мирхайдаровна
Действителен: 08.08.2023 с по 31.10.2024

      А.М. Демерчан

Исполнитель: Бугаева А.Е.,
Тел.: 8(3462)39-30-91